INDICACÃO

LINO ROGÉRIO

'eb2twea
-ii,ii/fteict Wee4e~ 	 - SP

-7(z,ititalacio/ited do( 	oba r 	a id 	 =

Protocolo Geral n° 197/2018
Data: 05/02/2018 Horário: 16:48

Legislativo - IND 31/2018

ASSUNTO: Solicita a realização de roçagem e limpeza da margem do rio na Avenida Maria
Alves Ponchio, bairro Paineiras II.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A finalidade desta indicação é melhorar a segurança dos
moradores, pois o mato está alto e a área está cheia de entulhos. Além disso, trata-se da margem de um
rio e para que não haja a contaminação da água, os serviços necessários para limpeza e manutenção
devem ser realizados com urgência. Locais úmidos e sujos também são os preferidos de insetos e
animais peçonhentos, que são nocivos ao ser humano e transmitem doenças.

Sendo assim, para evitar maiores transtornos, solicito que as providências necessárias
quando a limpeza do local sejam tomadas e a solicitação dos moradores atendida.

Sala das Sessões "Deeanir Storniolo", 05 de fevereiro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1